18%，而FB Software由目標公司擁有約99.99%以及由擔保人及另外四名屬獨立
第三方之個人擁有約0.01%。於完成後，目標公司將由買方擁有17.5%，因此收
購事項將被確認為本公司之投資，其財務業績將不會併入本集團之綜合財務
報表。

– 7 –

基於本公司於本公告日期之所得最近期財務資料，下表載列摘錄自目標公司
分別截至二零一九年十二月三十一日及二零二零年十二月三十一日止兩個財
政年度及截至二零二一年八月三十一日止八個月之未經審核綜合財務資料之
主要財務數據：

截至
二零一九年

十二月
三十一日
止年度

截至
二零二零年

十二月
三十一日
止年度

截至
二零二一年

八月
三十一日
止八個月

（未經審核）（未經審核）（未經審核）
千美元 千美元 千美元

收益 350 3,293 2,810
除稅前後虧損淨額 (58) (590) (368)

目標公司於二零二一年八月三十一日之未經審核綜合資產淨值約為802,000美元。

進行收購事項之理由及好處

本集團主要從事(i)包裝食品、飲料及家庭消費品貿易；(ii)農產品貿易及上游耕
作業務；(iii)提供冷凍鏈物流服務及增值收割後食品加工；及(iv)主要包括股票
經紀及保證金融資業務及旅客零售業務之其他業務。

本公司一直在探索合適的投資機會。董事會經審閱目標公司及其經營市場的
資料後，認為該市場發展勢頭正盛，且近年來已穩步地獲採納或進入不同的金
融實體。根據香港政府於二零二一年三月十七日的新聞稿，證券及期貨事務監
察委員會當時已接納四份有關經營提供證券型虛擬資產或代幣交易平台的申
請作審查。證券及期貨事務監察委員會於二零二零年十二月向一家平台營運
商發放第一個牌照，並在考慮其他申請。上述獲證券及期貨事務監察委員會發
牌的平台，在證券及期貨事務監察委員會的嚴密監管下只會為專業投資者提
供服務，並會受到專門設計的要求所規限，該等要求與適用於證券經紀商及自
動化交易場所相若。除香港外，美國、英國及新加坡亦已實施各自的立法框架，
對虛擬資產交易平台進行監管，已有多個平台獲發出相關牌照，反映近年來全

– 8 –

球數位資產交易的市場需求。鑑於上述市場趨勢，董事會認為收購事項將可分
散及增強本集團的投資組合，並為本集團帶來進軍虛擬資產買賣交易所業務
的良機。

買賣協議之條款乃由協議之訂約方按公平原則磋商釐定。董事認為，買賣協議
之條款（包括代價基準）屬一般商業條款，公平合理，並符合本公司及股東之整
體利益。

對本公司股權架構之影響

下表載列本公司於(i)本公告日期；及(ii)緊隨完成及發行代價股份後（假設於本
公告日期起至完成日期及發行代價股份止本公司已發行股本及股權架構並無
變動（發行代價股份除外））之股權架構：

於本公告日期 緊隨完成及發行代價股份後
股份數目 % 股份數目 %

Glazy Target Limited（附註1） 436,755,073 23.32 436,755,073 20.24
Best Global Asia Limited
（附註2） 275,078,914 14.69 275,078,914 12.75

小計 711,833,987 38.01 711,833,987 32.99
賣方 – – 284,752,000 13.20
公眾股東 1,160,862,195 61.99 1,160,862,195 53.81

總計 1,872,696,182 100.00 2,157,448,182 100.00

附註：

1. Glazy Target Limited，一家於英屬處女群島註冊成立之公司，其全部已發行股本由執行
董事陳卓宇先生實益擁有。

2. Best Global Asia Limited，一家於英屬處女群島註冊成立之公司，其全部已發行股本由林
國興先生（主席、行政總裁兼執行董事，亦為執行董事李彩蓮女士之配偶）實益擁有。

– 9 –

上市規則之涵義

由於收購事項之最高適用百分比率（定義見上市規則）超過5%但低於25%，根據
上市規則，收購事項構成本公司之一項須予披露交易，並須遵守上市規則第14
章申報及公告之規定。

完成須待買賣協議指定之條件獲達成及╱或豁免後，方可作實，因此未必一定
進行。股東及本公司之有意投資者於買賣本公司證券時務請審慎行事。

釋義

於本公告內，除文義另有所指外，下列詞彙及詞語於本公告使用時具有以下涵
義：

「收購事項」 指 買方根據買賣協議向賣方建議收購銷售股份

「董事會」 指 董事會

「營業日」 指 香港持牌銀行一般於正常營業時間內營業之任
何日子（不包括星期六、星期日或公眾假期，以
及於上午九時正至中午十二時正期間懸掛或持
續懸掛八號或以上熱帶氣旋警告且並無於中午
十二時正或之前除下之任何日子，或於上午九時
正至中午十二時正期間懸掛「黑色」暴雨警告訊
號或該警告訊號持續生效且並無於中午十二時
正或之前除下之任何日子）